CrediQ, S.A. de C.V. y subsidiarias
CIFRAS AL 28 DE FEBRERO DE 2019

(En miles de Délares de Estados Unidos de América)

BALANCE GENERAL
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Deudores comerciales y Otras Cuentas por Cobrar (Netos)
Cuentas por cobrar Empresas Relacionadas
Inversiones
Inventario (Materiales, Suministros, etc.)
Pagos por Anticipado
Activos biologicos
Impuestos Corrientes
Otros Activos financieros
TOTAL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)
Propiedades de Inversion
Cuentas por cobrar a LP
Inversiones
Obras en proceso
Activos intangibles
Impuestos Diferidos
Oftros Activos financieros
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL DE ACTIVO
PASIVO
PASIVO CORRIENTE
Acreedores comerciales y Otras Cuentas por Pagar
Préstamos de Corto Plazo
Porcién de los Préstamos a Largo Plazo con vencimiento a corto plazo
Obligaciones Emision de Titulos valores
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas
Impuestos Corrientes
Provisiones
Oftros Pasivos Financieros
TOTAL PASIVO CORRIENTE
PASIVO NO CORRIENTE
Préstamos y Otras Obligaciones Financieras
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas
Obligaciones Emision de Titulosvalores
Depositos de Consumidores
Impuestos Diferidos
Otros Pasivos Financieros
Provisiones
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL DE PASIVO
Interés Minoritario o Socios Externos
PATRIMONIO
Capital Social
Capital Adicional

feb-19

7,662
37,478
62

77
554

453
46,185
1,885
131,913

1,085
2,057
60

573
137,573
183,758

1.193

27,931
15,826
2,338
3,977
2,089

53,355
94,552
2,600

_ 2

75
96,629
149,984

14,700

CREDIQ
creoiq S.A. DECV




Reserva Legal

Reserva Estatutaria o Voluntaria
Reservas por Valuaciones

Superavit por Acciones

Resultados Acumulados

Resultado del Periodo

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

ESTADO DE RESULTADOS _

INGRESOS

Ingresos Ordinarios
Oftros Ingresos
Menos

COSTO DE VENTAS

RESULTADO BRUTO

Menos

Gastos de Operacién

Gastos de Distribucion

Gastos de Administracion

Gastos de Personal

Gastos de Depreciacion y Amortizacion
RESULTADO DE OPERACION

Mas 6 Menos

Ingresos Financieros

Gastos Financieros

Otros Gastos

RESULTADO ANTES DE RESERVA E IMPUESTOS
Interés Minoritario

Reserva Legal

Impuestos

- /’4-\“
RESULTADO DEL PERIODO )\\

3,288
2272
243

12,531
741

33,775
183,758

5,509
109

(1,597)
4,021

(2,4:09)

(230)
1,381
1,381

(640)
741

Cesar Milton Artiga Artiga
Contador General

CREDK

crepig S.A.DECV




