CrediQ, S.A. de C.V. y subsidiarias CIFRAS AL 28 DE FEBRERO DE 2019

(En miles de Dólares de Estados Unidos de América)

PALANCE CENEDAL	THE REAL PROPERTY AND ADDRESS OF THE PERSON NAMED IN COLUMN TWO IS NOT THE PERSON NAMED IN COLUMN TWO IS
BALANCE GENERAL	feb-19
ACTIVO	
ACTIVO CORRIENTE	
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	7,562
Deudores comerciales y Otras Cuentas por Cobrar (Netos)	37,478
Cuentas por cobrar Empresas Relacionadas	62
Inversiones	-
Inventario (Materiales, Suministros, etc.)	77
Pagos por Anticipado	554
Activos biológicos	-
Impuestos Corrientes	-
Otros Activos financieros	453
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	46,185
ACTIVO NO CORRIENTE	8
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	1,885
Propiedades de Inversión	-
Cuentas por cobrar a LP	131,913
Inversiones	-
Obras en proceso	1,085
Activos intangibles	2,057
Impuestos Diferidos	60
Otros Activos financieros	573
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	137,573
TOTAL DE ACTIVO	183,758
PASIVO	
PASIVO CORRIENTE	
Acreedores comerciales y Otras Cuentas por Pagar	1,193
Préstamos de Corto Plazo	-
Porción de los Préstamos a Largo Plazo con vencimiento a corto plazo	27,931
Obligaciones Emisión de Títulos valores	15,826
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas	2,338
Impuestos Corrientes Provisiones	3,977
Otros Pasivos Financieros	2,089
BEST COLUMN TO THE TOTAL CONTROL OF THE TOTAL CONTR	50.055
TOTAL PASIVO CORRIENTE	53,355
PASIVO NO CORRIENTE	0.4.550
Préstamos y Otras Obligaciones Financieras	94,552
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas	-
Obligaciones Emisión de Títulosvalores	2,000
Depósitos de Consumidores	
Impuestos Diferidos Otros Pasivos Financieros	2
Provisiones	7.5
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	75
	96,629
TOTAL DE PASIVO	149,984
Interés Minoritario o Socios Externos	
PATRIMONIO Conital Social	44700
Capital Adiaional	14,700
Capital Adicional	-



Reserva Legal	1 2000 1
Reserva Estatutaria o Voluntaria	3,288 2,272
Reservas por Valuaciones	2,272
Superávit por Acciones	243
Resultados Acumulados	12,531
Resultado del Período	741
TOTAL PATRIMONIO	33,775
TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO	183,758
	103,730
ESTADO DE RESULTADOS	
INGRESOS	
Ingresos Ordinarios	5,509
Otros Ingresos	109
Menos	
COSTO DE VENTAS	(1,597)
RESULTADO BRUTO	4,021
Menos	-
Gastos de Operación	-
Gastos de Distribución	-
Gastos de Administración	(2,409)
Gastos de Personal	-
Gastos de Depreciación y Amortización	(230)
RESULTADO DE OPERACIÓN	1,381
Más ó Menos	
Ingresos Financieros	
Gastos Financieros	
Otros Gastos	
RESULTADO ANTES DE RESERVA E IMPUESTOS	1,381
Interés Minoritario	
Reserva Legal	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
Impuestos	(640)
RESULTADO DEL PERÍODO	741

Cesar Milton Artiga Artiga Contador General

